令和２年１１月２日

保護者様

大阪市立すみれ小学校

校 長  水津 嘉應

家庭と学校における双方向通信の活用について

～ Teams接続テストのご案内 ～

（ 第２回 ）

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 以前に実施しましたTeamsの第１回接続テストにご参加いただき、ありがとうございました。お

かげさまで静止画と音声が受信できていることが確認できました。

さて、第２回目のTeamsの接続テストを下記の通りに実施いたします。今回は動画と音声が受信

できるかどうかを確認します。

 通信環境および時間のご都合がつきましたら、参加へのご協力をよろしくお願いいたします。

                     記

１．日 時  令和２年１１月１４日（土）スポーツ参観実施日

９時００分～１１時３０分

２．テスト接続の内容について

○ 動画や音声が問題なく流れるかをご確認いただきます。詳しい操作方法を学校ホームページ

配布文書「家庭と学校における双方向通信の活用について」のところに「Teams テスト補足マ

ニュアル」を１１月１３日（金）に掲載しますので、ご覧ください。

○ Teamsアプリをインストールしていない方は、テスト接続の前に「Teams マニュアル（児童

生徒用）」をご覧いただき、お使いいただく端末に、Teamsアプリをインストールしてください。

○ IDとパスワード（８月７日に配布しています）を入力してTeamsを起動してください。

○ Teams接続中はイヤホンを使用するか、マイクとカメラをOFFにしてください。

３．テスト接続にあたって

 ○ 今回は動画と音声についてのテスト（２回目）です。スポーツ参観の様子を映像で流します

が、鮮明な画像にはならないことが予想されます。（実況中継ではありません）

お子様のスポーツ参観の様子はご来校のうえ参観していただきますよう、よろしくお願いしま

す。接続テストは、スポーツ参観からのご帰宅後、あるいはご来校の前にお願いします。

○ Teamsの運用を開始する際には、改めてTeamsの活用についてお伝えさせていただきます。

 ○ 今回のテスト接続で、必ずしも接続ができなければならないというものではございません。

 ○ テスト接続時にお困りのこと、疑問や質問などがございましたら、添付したアンケートにご

記入のうえ、お子様を通じて担任にご提出ください。

～  Teams接続テスト（第２回）アンケート  ～

【改善資料とさせていただきます。ご協力をお願いします】

年   組  児童名（                 ）

カッコ内の該当するところに○をつけてください。

Ｑ１ 動画は問題なく流れましたか。（  はい  ・  いいえ ）

Ｑ２ 音声は問題なく流れましたか。（  はい  ・  いいえ ）

その他・・・不具合な点がございましたら、簡単にお書きください。

        アンケートは以上です。ご協力いただき、ありがとうございました。

お子様を通じて担任までご提出ください。